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Komitet Regionów o spójności

Autor: fot. serwis prasowy Europejskiego Komitetu Regionów.

O polityce spójności po 2027 r. rozmawiano podczas wyjazdowego posiedzenia Komisji COTER w Sibiu w Rumunii.

W spotkaniu wziął udział marszałek Adam Struzik.

Spójność – podstawowa wartość

W przedstawionym 20 czerwca przez Komisję Europejską wniosku dotyczącym przeglądu obecnego długoterminowego budżetu Unii

Europejskiej na lata 2021–2027 podkreślono potrzebę potwierdzenia roli polityki spójności w promowaniu inwestycji na szczeblu lokalnym

i poprawie życia obywateli. Podczas posiedzenia w Sybinie, Europejski Komitet Regionów (KR) rozpoczął prace nad kształtowaniem

kolejnego cyklu polityki spójności po 2027 r. Członkowie KR dyskutowali na ten temat w oparciu o wyniki debaty „Spójność – nasza

podstawowa wartość dla przyszłości Europy: regiony i miasta na rzecz silnego ożywienia gospodarczego i sprawiedliwej transformacji".

Wnioski znajdą się w opinii, którą KR przyjmie na sesji plenarnej w październiku 2023 r.

Gospodarze posiedzenia Komisji Polityki Spójności Terytorialnej i Budżetu UE (COTER) wykazali, że Sibiu jest dobrym przykładem tego,

w jaki sposób środki Unii Europejskiej z funduszu spójności mają realne znaczenie dla miasta i regionu.

Wsparcie dla regionów z przemysłem motoryzacyjnym

Podczas spotkania przywódcy lokalni i regionalni wezwali również Unię Europejską do zwiększenia wsparcia finansowego dla

regionów o rozwiniętym przemyśle motoryzacyjnym. Podkreślono, że regiony te są jednymi z najbardziej dotkniętych transformacją w

kierunku zeroemisyjnej gospodarki. Należy opracować strategię zrównoważoną pod względem środowiskowym i społecznym.

Transformacja nie powinna mieć negatywnego wpływu na dobrobyt w regionach , a zagrożenie takie istnieje z powodu zagrożenia

utraty wielu milionów miejsc pracy bezpośrednio lub pośrednio związanych z tym przemysłem.

Spotkanie objęło również wizytę w Skansenie Astra w Sybinie oraz w fabryce Mercedesa w Sebeş.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


